

# **Wibroe, Duckert & Partners A/S**

**Grønningen 1, 1270 København K**

**CVR-nr. 26 60 99 33**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.



**Niels Bang**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wibroe, Duckert & Partners A/S Grønningen 1 1270 København K
	Telefon: 72215150 Telefax: 72215160 Hjemmeside: <a href="http://www.wdp.dk">www.wdp.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@wdp.dk">info@wdp.dk</a>
	CVR-nr.: 26 60 99 33 Stiftet: 8. maj 2002 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Juul Niels Vahman Bang Caroline Helene Krestine Qvist Boysen
<b>Direktion</b>	Heidi Skovhus Henrik Juul
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	HrMoro ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	PeopleGroup Production A/S, København WDPX Inc., USA, San Francisco

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, at drive reklamebureau indenfor integreret kommunikation. Selskabet ejer herudover kapitalandele i PeopleGroup Production A/S og WDPX Inc., som skal ses som en integreret del af driften.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.110 t.kr. mod 22.189 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 4.070 t.kr. mod 2.517 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende og hæfter sig i særdeleshed ved, at der tillige er skabt stærke resultater for bureauets kunder. Wibroe, Duckert & Partners er i en stabil og kontrolleret positiv udvikling med en tilfredsstillende tilgang af opgaver. Alle relevante nøgletal fremviser en positiv udvikling.

Der er foretaget strukturelle ændringer i WDPX Inc. i USA, som har en negativ påvirkning på resultatet i 2017, og ledelsen ser resultatmæssigt positivt på 2018.

Heidi Skovhus er i 2017 blevet medejer af Wibroe, Duckert & Partners, og bureauet er i årets løb også flyttet i nye lokaler.

Ambitionen for 2018 er at investere i fortsat udvikling af virksomheden, men samtidig opnå et resultat på niveau med 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.110.347</b>	<b>22.189.009</b>
1 Personaleomkostninger	-18.176.849	-19.384.772
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-817.119	-957.880
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.116.379</b>	<b>1.846.357</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.222.249	1.166.198
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.833	-43.861
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.861	52.556
Andre finansielle indtægter	0	57.811
Øvrige finansielle omkostninger	-353.014	-92.128
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.601.144</b>	<b>2.986.933</b>
Skat af årets resultat	-1.530.935	-470.411
<b>Årets resultat</b>	<b>4.070.209</b>	<b>2.516.522</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.070.209	2.587.175
Disponeret fra overført resultat	0	-70.653
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.070.209</b>	<b>2.516.522</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	721.875	1.509.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>721.875</u>	<u>1.509.375</u>
Kunst	574.153	574.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.570.916	342.878
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.145.069</u>	<u>917.031</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	547.685	1.121.770
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	67.285
Deposita	865.160	6.767
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.412.845</u>	<u>1.195.822</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.279.789</u></b>	<b><u>3.622.228</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.586.368	13.781.826
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.605.495	1.196.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	757.815	1.518.965
Tilgodehavende selskabsskat	0	179.850
Andre tilgodehavender	377.518	178.037
Periodeafgrænsningsposter	157.721	194.852
Tilgodehavender i alt	<u>17.484.917</u>	<u>17.049.704</u>
Likvide beholdninger	<u>2.036.309</u>	<u>1.764.711</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.521.226</u></b>	<b><u>18.814.415</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.801.015</u></b>	<b><u>22.436.643</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	773.960	773.960
4 Overført resultat	5.788.744	5.775.027
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.070.209	2.587.175
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.632.913</u></b>	<b><u>9.136.162</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	685.454	781.125
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>685.454</u></b>	<b><u>781.125</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.002.798	5.410.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.773.344	1.353.502
Gæld til tilknyttede virksomheder	562.092	523.013
Selskabsskat	117.766	0
Anden gæld	5.026.648	5.232.539
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.482.648</u>	<u>12.519.356</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.482.648</u></b>	<b><u>12.519.356</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.801.015</u></b>	<b><u>22.436.643</u></b>

**6 Eventualposter**

**Noter**

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.536.574	17.687.195
Pensioner	1.492.595	1.532.015
Andre omkostninger til social sikring	147.680	165.562
	<u>18.176.849</u>	<u>19.384.772</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.605.495	1.196.174
Modtagne acontobetalinger	-5.002.798	-5.410.302
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>-3.397.303</u>	<u>-4.214.128</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.605.495	1.196.174
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-5.002.798	-5.410.302
	<u>-3.397.303</u>	<u>-4.214.128</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	773.960	773.960
	<u>773.960</u>	<u>773.960</u>
Aktiekapitalen består af 773.960,34 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	5.775.027	5.861.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.653
Valutakursregulering for udenlandske kapitalandele	13.717	-15.911
	<u>5.788.744</u>	<u>5.775.027</u>

**Noter**

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	2.587.175	3.700.230
Udloddet udbytte	-2.587.175	-3.700.230
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.070.209</u>	<u>2.587.175</u>
	<b><u>4.070.209</u></b>	<b><u>2.587.175</u></b>

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 266 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.065 t.kr.

**Serviceaftaler**

Selskabet har indgået serviceaftaler med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2017 på 969 t.kr.

**Huslejeforpligtelse**

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt på 45 måneder, svarende til en restforpligtelse på 6.669 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HrMoro ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.